

Dodatek č. 1
SMLOUVY O DÍLO č. ze dne 17. 5. 2017

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následující Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Objednatel:

Zhotovitel:

Obec Loděnice

Husovo náměstí č.p.4

267 12 Loděnice u Berouna

POHL cz, a.s. o.z. Rostoky

Nádražní 25

252 63 Rostoky

dále jen „Objednatel“

dále jen „Zhotovitel“

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy
- ve věcech smluvních:

Objednatel: starosta Václav Bauer

Zhotovitel: Ing. Aleš Kézr, vedoucí o.z. Rostoky
tel.: 233089439

- ve věcech technických:

Objednatel: starosta Václav Bauer

tel.: +420311517926

e-mail: ou.lodenice@seznam.cz

Zhotovitel: Ing. Zbyněk Lisý, vedoucí výroby

e-mail: lisy@pohl.cz

mobil: 702058753

Bankovní spojení:

Objednatel:

Banka: KB Beroun, Husovo nám. 64, 266 63 Beroun

číslo účtu: 1724131/0100

Zhotovitel:

banka: Sberbank CZ a.s.

číslo účtu: 4200388669/6800

ČSOB a.s.

117569233/0300

Identifikační číslo: 00233510

IČO 25606468

Daňové identifikační číslo:

CZ25606468

Objednatel není plátcem DPH

Zhotovitel je plátcem DPH

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo z důvodu popsaných dále v tomto odstavit pro projekt: „Stavební úpravy a nástavba ZŠ v obci Loděnice“.

I. PŘEDMĚT DODATKU - PREAMBULE:

Předmětem dodatku je uplatnění vyhrazených změn závazku ve Smlouvě o dílo ze dne 17. 5. 2017 dle § 222 odst. (2), zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Za podstatnou změnu závazku dle § 222 odst. (4) ze smlouvy se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.

Zhotovitel uplatňuje čerpání finanční rezervy – pol. č. 10-05210300 Finanční rezerva na ostatní práce jinde neuvedené, ale nutné pro zdárné a úplné provedení díla ve výši **768.758,75 Kč**. Předmět dodatku je specifikován a vymezen položkami a rozsahem prací, které jsou zahrnuty v následujících změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

Změnový list č. 01 – Protipožární podhled a stěny v chodbě 3.NP

Změnový list č. 02 – Elektroinstalační práce stávajícího objektu ZŠ

Finanční rezerva na ostatní práce jinde neuvedené, ale nutné pro zdárné a úplné provedení díla – pol. č. 10-05210300 – **zbývá k čerpání 1.131.241,25 Kč**.

Veškeré vícepráce musí být zhotovitelem řádně zdokumentovány. Ze strany objednatele budou vyžadovány dokumenty, které doloží oprávněnost těchto víceprací (jejich soulad se zákonem č. 134/2016 Sb.) – zápisy ze stavebních deníků, zápisy z kontrolních dnů, fotodokumentace, ocenění na úrovni položkového rozpočtu, samostatný soupis u každé faktury atp. Pokud vícepráce vzniknou z požadavku třetích stran (správní orgány, památkáři, archeologové, statici, hasiči apod.), je nutné přiložit rovněž příslušná vyjádření a posudky, které musí být odsouhlaseny objednatelem. Doložené dokumenty musí být všemi zúčastněnými stranami, tj. odpovědný zástupce objednatele a zodpovědná osoba zhotovitele dle smlouvy o dílo ze dne 17. 5. 2017, technický dozor investora, autorský dozor, zodpovědné osoby třetích stran, řádně podepsány.

II. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ

Ustanovení článku III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ Smlouvy o dílo ze dne 17. 5. 2017 zůstává beze změn.

III. IV CENA DÍLA

Ustanovení článku IV. CENA DÍLA Smlouvy o dílo ze dne 17. 5. 2017 zůstává beze změn.

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 17. 5. 2017 nedotčená tímto dodatkem zůstávají v původním znění. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 2 vyhotovení obdrží zhotovitel a 2 objednatel.

Příloha č. 1 této smlouvy je změnový list č. 01 – Protipožární podhled a stěny v chodbě 3.NP

Příloha č. 2 této smlouvy je změnový list č. 02 - Elektroinstalační práce stávajícího objektu ZŠ

V Loděnici dne 5-10 2017

Za objednatele:

Obec Loděnice

Starosta Václav Bauer



V Roztokách dne 5-10 2017

Za zhotovitele:

POHL cz, a.s. o.z. Roztoky

Aleš Kézr, vedoucí o.z. Roztoky



Změnový list číslo:	
Změna:	01
Stavba:	MP VCP
Profese:	Stavební úpravy a nástavba ZŠ v obci Loděnice
Investor:	Konstrukce suché výstavby Obec Loděnice, Husova náměstí 4, 267 12 Loděnice u Berouna
Zpracováno dne:	06.09.2017

Předmět:	Protipožární podhled a stěny v chodbě 3.NP
----------	--

Popis změny:	
(Původní řešení dle smluvní dokumentace, navrhované / nové řešení, zdůvodnění změny apod.)	
Z důvodu nevyhovujících stávajících konstrukcí z hlediska požární odolnosti musel být proveden nový SDK samonosný podhled s PO EI30 a SDK příčky s PO EI30 mezi chodbou a učebnami ve 3.NP.	
Původní kazetový podhled a nevyhovující stěny byly demontovány a zlikvidovány v souladu s platnými legislativními předpisy.	
Vliv změny na žádost změny stavby před jejím dokončením:	ano ne
Vliv změny na vydané stavební povolení:	ano ne
Změna bez dopadu na vydaná správní rozhodnutí/povolení:	ano ne
Vliv změny na smluvní cenu:	ano ne
Vliv změny na termín dokončení díla:	ano ne
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:	ano ne
Nový termín dokončení díla:	

Položkový rozpočet:						
C. pol. SoD	Číslo položky	Popis položky	Množství	MJ	Jedn. cena	Celková cena
		01 - 01 - Stavební úpravy na stáv. objektu ZŠ (dmtž+bourání kci, nové kce, výplně otvorů, PVC v pož. úsecích)				
		PSV - Práce a dodávky PSV				
		763 - Konstrukce suché výstavby				
		SDK podhled deska 1xDF 15 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD				447 787,52 Kč
	763131432	SDK podhled deska 1xDF 15 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD	145,000	m2	600,00 Kč	87 000,00 Kč
	763131751	Montáž parotěsné zábrany do SDK podhledu	145,000	m2	20,70 Kč	3 001,50 Kč
	28329210	Zábrana parotěsná PK-BAR SPECIÁL role 1,5 x 50 m	159,500	m2	13,30 Kč	2 121,35 Kč
	763131752	Montáž jedné vrstvy tepelné izolace do SDK podhledu	290,000	m2	30,50 Kč	8 845,00 Kč
	63155105	Deska izolační fasádní ROCKWOOL AIRROCK HD 600x1000x100 mm	304,500	m2	210,00 Kč	63 945,00 Kč
	763139001.R	Příplatek za samonosné provedení SDK podhledu vložením UA profilů	145,000	m2	230,00 Kč	33 350,00 Kč
	763111424	SDK příčka tl 125 mm profil CW+UW 75 desky 2xDF 12,5 TI 60 mm EI 90 Rw 53 dB	143,000	m2	1 040,00 Kč	148 720,00 Kč
	763182411	Vložení zpevňujícího UA profilu u otvorů v SDK konstrukcích	30,000	m	432,00 Kč	12 960,00 Kč
	763132971	Vyspravení SDK podhledu plochy do 1 m2 deska 1x A 12,5	13,000	kus	539,00 Kč	7 007,00 Kč
	763121232.R	SDK stěna příplatek za přidání akustické desky 1x A tl 15 mm bez nosné kce	46,000	m2	352,00 Kč	16 192,00 Kč
	763164657	SDK obklad kovových kci tvaru U š přes 1,2 m desky 2xDF 12,5	17,500	m2	692,00 Kč	12 110,00 Kč
	763909001.R	Bourání a likvidace příček a obkladů včetně souvisejících zařízení předmetů	95,000	m2	268,00 Kč	25 460,00 Kč
	763135812	Demontáž podhledu sádkartonového kazetového na roštu polozapuštěném	145,000	m2	104,00 Kč	15 080,00 Kč
	997013812	Poplatek za uložení stavebního odpadu z materiálu na bázi sádky na skládce (skládkovně)	5,653	t	936,00 Kč	5 291,21 Kč
	998763402	Přesun hmot procentní pro sádkartonové konstrukce v objektech v do 12 m	1,520	%	4 410,83 Kč	6 704,46 Kč
		Celkem bez DPH				447 787,52 Kč
		DPH ve výši 21%				94 035,38 Kč
		Celková cena včetně DPH				541 822,90 Kč

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele. Cena bez DPH.

Zástupce objednatele ve věcech smluvních:
Obec Loděnice

odsouhlasil:

Václav Bauer

Zástupce objednatele ve věcech technických:

Tomáš Korálek

Změnu navrhuje (jméno, příjmení):

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení):

Ing. Zbyněk Lisy

Změnový list číslo:	
Změna:	02
Stavba:	MP VCP
Profese:	Stavební úpravy a nástavba ZŠ v obci Loděnice
Investor:	Elektroinstalace Obec Loděnice, Husova náměstí 4, 267 12 Loděnice u Berouna
Zpracováno dne:	06.09.2017

Předmět:	Elektroinstalační práce stávajícího objektu ZŠ
----------	--

Popis změny:	
(Původní řešení dle smluvní dokumentace, navrhované / nové řešení, zdůvodnění změny apod.)	
Z důvodu změny podhledu a přiček SDK ve 3.NP došlo ke změně původních zapuštěných svítidel na svítidla přisazená pro dodržení PO. Změnou nevyhovujících SDK přiček musely být upraveny stávající elektroinstalace po demontáži a opětovné montáži nových přiček. Vznikem CHUC musely být elektroinstalace v těchto prostorách zasekány do přiček a chodby byly doplněny o nouzové osvětlení, které zadávací projekt elektro neřešil a nebyly součástí díla. Součástí tohoto ZL nejsou stavební přípomoc (drážky, zapravení a začistění).	
Vliv změny na žádost změny stavby před jejím dokončením:	ano ne
Vliv změny na vydané stavební povolení:	ano ne
Změna bez dopadu na vydaná správní rozhodnutí/povolení:	ano ne
Vliv změny na smluvní cenu:	ano ne
Vliv změny na termín dokončení díla:	ano ne
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:	ano ne
Nový termín dokončení díla:	

Položkový rozpočet:

Č. pol. SoD	Číslo položky	Popis položky	Množství	MJ	Jedn. cena	Celková cena
		01 - 01 - Stavební úpravy na stáv. objektu ZŠ (dmtž+bourání kci, nové kce, výplně otvorů, PVC v pož. úsecích)				
		Práce a dodávky PSV				
		21-M - Elektromontáže				
	1	CYKY 4x16	2,000	m	195,00 Kč	320 971,23 Kč
	2	CYKY 3x1,5	440,000	m	11,78 Kč	390,00 Kč
	3	CYKY 3x2,5	210,000	m	19,22 Kč	5 184,96 Kč
	4	CYKY 5x1,5	115,000	m	19,39 Kč	4 037,04 Kč
	5	H07V-K 6	105,000	m	15,94 Kč	2 230,08 Kč
	6	Spojka SVXZ-4S 4-16	3,000	ks	585,00 Kč	1 755,00 Kč
	7	LHD 40x20 HD Lišta hranatá	2,000	m	33,03 Kč	66,05 Kč
	8	Elektroinstalační kanál EKE 100x60 HD	8,000	m	249,68 Kč	1 997,42 Kč
	9	Krabice přístrojová KP EKE HB	4,000	ks	54,55 Kč	218,21 Kč
	10	Krabice přístrojová KP 64/LD NA	10,000	ks	24,93 Kč	249,29 Kč
	11	Vičko krabice V 68 HA	6,000	ks	6,33 Kč	38,00 Kč
	12	KOPOFLEX 40	30,000	m	18,69 Kč	560,66 Kč
	13	Jistič 16B/1	2,000	ks	69,50 Kč	139,00 Kč
	14	NSCH 8x8 nulovací lišta 10mm2 40A	1,000	ks	337,72 Kč	337,72 Kč
	15	Zásuvka jednonásobná ABB Swing bílá 230V/16A	8,000	ks	65,89 Kč	527,16 Kč
	16	Rámeček jednonásobný ABB Swing bílá	8,000	ks	16,49 Kč	131,91 Kč
	17	Zářivkové svítidlo - KS 2x36 W , EP, čirý polystyrol. Kryt	8,000	ks	767,58 Kč	6 140,66 Kč
	18	Zářivková trubice TL-D 36W/830	16,000	ks	58,55 Kč	936,75 Kč
	19	Nouzové sv. LED 8W, SE, IP40, 1 hod.	22,000	ks	796,69 Kč	17 527,22 Kč
	20	Nouzové osvětlení - Plexi praporek dolů, doprava, doleva	12,000	ks	1 192,46 Kč	14 309,57 Kč
	21	Nálepka únikový východ	10,000	ks	19,27 Kč	192,66 Kč
	22	HS 6 ZA HMOŽDINKA SÁDROKARTON PA	100,000	ks	4,96 Kč	496,08 Kč
	23	S 8 hmoždinka	100,000	ks	0,64 Kč	63,96 Kč
	24	KAPH 8 hmoždinka s okem pro váz. Pásek	100,000	ks	1,48 Kč	148,20 Kč
	25	HM 6 XX HMOŽDINKA 6 PA	100,000	ks	0,80 Kč	79,56 Kč
	26	SF plus LS 3/13 příchytka	200,000	ks	2,76 Kč	552,24 Kč
	27	SF plus LS 8/28 příchytka	200,000	ks	4,12 Kč	823,68 Kč
	28	3192377 4759/4550 Šroub Sprint	200,000	ks	1,68 Kč	336,96 Kč
	29	VRUT 3.5 X 40 ZAP.HL X ZZ	100,000	ks	0,41 Kč	40,56 Kč
	30	2273-203 oranž. sv.krabicová 3x0,5-2,5	200,000	ks	4,48 Kč	895,44 Kč
	31	SI 1,5 Lisovací spojka izolovaná PVC, pr	100,000	ks	2,09 Kč	209,04 Kč
	32	SI 2,5 Lisovací spojka izolovaná PVC, pr	100,000	ks	2,31 Kč	230,88 Kč
	33	WST2-127-00-2 černá 12,7/6,4 smršř.trub	6,000	m	30,37 Kč	182,24 Kč
	34	WST2-190-00-2 černá 19,0/9,5 smršř.trub	6,000	m	41,78 Kč	250,66 Kč
	35	Kabelová vývodka - PG29, IP68, šedá RAL	2,000	ks	28,39 Kč	56,78 Kč
	36	Kabelová vývodka - PG16, IP68, šedá RAL	2,000	ks	11,59 Kč	23,18 Kč
	37	Svorka - KS 16F	4,000	ks	46,13 Kč	184,52 Kč
	38	Černá izolovaná dutinka	100,000	ks	0,81 Kč	81,12 Kč
	39	Pásky vázací GT-300STB 310x4,8mm černé	400,000	ks	0,86 Kč	343,20 Kč

Ing. Zbyněk Lisý

 **POHL** [®] **POHL CZ, s.r.o.**
Nádražní 25
252 63 ROZTOKY
Tel.: 233 089 411 • Fax: 220 912 330
IČ: 25606468 • DIČ: CZ2560646